

AGENCIA PÚBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA (RTVA)



AGENCIA PÚBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA

Cuenta de pérdidas y ganancias correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2008

(Expresado en euros)

		Notas	2008
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios	40100	16.1	27.957.716,65
Ventas	40110	16.1	364.709,60
Prestaciones de servicios	40120	16.1	27.593.007,05
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	40200		-
Trabajos realizados por la empresa para su activo	40300		-
Aprovisionamientos	40400	16.2	(521.340,77)
Consumo de mercaderías	40410		-
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	40420	16.2	(517.408,77)
Trabajos realizados por otras empresas	40430	16.2	(3.932,00)
Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	40440		-
Otros ingresos de explotación	40500		177.134.448,65
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	40510		118.469,91
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	40520	12.2	177.015.978,74
Gastos de personal	40600		(18.378.577,57)
Sueldos, salarios y asimilados	40610		(14.327.343,44)
Cargas sociales	40620	16.3	(4.051.234,13)
Provisiones	40630		-
Otros gastos de explotación	40700		(13.209.577,54)
Servicios exteriores	40710		(12.642.990,01)
Tributos	40720		(539.656,80)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	40730		-
Otros gastos de gestión corriente	40740		(26.930,73)
Amortización del inmovilizado	40800	5 y 6	(2.308.470,19)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	40900	12.1	3.520.325,99
Excesos de provisiones	41000		-
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	41100		(189.601.336,18)
Deterioros y pérdidas	41110		-
Resultados por enajenaciones y otras	41120	7	(189.601.336,18)
Otros Resultados	41300		-
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	49100		-154.06810,96
Ingresos financieros	41400	16.4	882.418,99
De participaciones en instrumentos de patrimonio	41410		-
En empresas del grupo y asociadas	41411		-
En terceros	41412		-
De valores negociables y otros instrumentos financieros	41420		-
De empresas del grupo y asociadas	41421		-
De terceros	41422	16.4	882.418,99
Gastos financieros	41500	16.5	(8.983,37)
Por deudas con empresas del grupo y asociadas	41510		-
Por deudas con terceros	41520	16.5	(8.983,37)
Por actualización de provisiones	41530		-
Variación de valor razonable en instrumentos financieros	41600		-
Cartera de negociación y otros	41610		-
Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	41620		-
Diferencias de cambio	41700		(27,48)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	41800		-
Deterioros y pérdidas	41810		-
Resultados por enajenaciones y otras	41820		-
RESULTADO FINANCIERO	49200		873.408,14
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	49300		(14.533.402,82)
Impuesto sobre beneficios	41900		-
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	49400		(14.533.402,82)
OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impues	42000		-
RESULTADO DEL EJERCICIO	49500	3	(14.533.402,82)

